琼教师〔2016〕27号

海南省教育厅关于报送2016年乡村教师

定向培养计划招生需求名额的通知
各市、县、自治县教育（教科）局：

为贯彻落实国务院办公厅《乡村教师支持计划（2015—2020年）的通知》（国办发〔2015〕43号）、省人民政府办公厅《海南省乡村教师支持计划（2015-2020年）》（琼府办〔2015〕235号），以及省教育厅、省人社厅、省编办、省财政厅联合印发的《海南省乡村教师定向培养计划实施办法》(琼教师〔2016〕26号），现就报送2016年我省乡村教师定向培养计划招生需求名额有关事项通知如下：

一、招生与就业原则

按照“县来乡去”的原则招生与就业，即从定向培养市县（区）招收本地户籍的高、初中应届毕业生，招生录取名额不足时，经定向培养市县（区）同意，可录取报考同一专业的其他市县户籍考生。录取的定向免费培养师范生，经我省师范院校定向免费培养毕业，并取得教师资格证后回本市县（区）乡村公办小学、乡镇公办幼儿园任教。

二、招生数量

（一）2016年全省招收公办乡村小学定向免费培养师范生不超过200名，专业为小学教育，本科层次，学制四年，培养院校为海南师范大学。

（二）2016年全省招收公办乡镇幼儿园定向免费培养师范生不超过100名，专业为学前教育，专科层次，学制五年，培养院校为琼台师范高等专科学校。
三、招生计划的申报与确定

（一）各市县（区）教育行政部门商同级人社、编制、财政部门，根据本地区实际和工作需要，合理确定本地区培养对象的需求计划，填写《2016年乡村教师定向免费培养需求计划表》（详见附件）并经市县（区）政府同意后报送省教育厅汇总。

（二）具体报送时间要求：《2016年乡村教师定向免费培养需求计划表》请于2016年3月15日前报送。联系人：林艺青，联系电话：65236870，电子邮箱：JYTLYQ＠163.com，通讯地址：海口市国兴大道9号省政府办公区四楼412房，邮政编码：570203。
（三）省教育厅将根据各市县上报需求情况及全省计划名额统筹确定各市县（区）定向免费培养师范生的招生人数，确保招生培养与岗位需求有效衔接。

附件：2016年乡村教师定向免费培养需求计划表
                             海南省教育厅

                            2016年3月1日

（此件主动公开）

  抄送：海南师范大学、琼台师范高等专科学校，省考试局，省中招办。
  海南省教育厅办公室                        2016年3月1日印发

附件

2016年乡村教师定向免费培养需求计划表

                                                       单位：人

	需求县（区）
	乡村小学定向免培生

需求人数
	乡镇幼儿园定向免培生

需求人数
	合计

	其中乡村

小学定向

免培生任

教主学科

需求说明
	（例：小学语文教师*人，小学数学教师*人，小学英语教师*人…）

	市县教育

行政部门

意见
	我局已商同级有关部门确定并经市县政府同意此培养计划。

                  单位（盖章）：

                      填报时间：      年   月   日

 注：设区市由区教育局报送市教育局，市教育局汇总上报。
   — 2 —
— 1 —